

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra **1101032** **MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE**

Fecha **01/02/2025**

Lugar **060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES**

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0101010003	OPERARIO	hh	9,048.8700	28.48	257,711.72
0101010004	OFICIAL	hh	2,173.5000	22.41	48,708.13
0101010005	PEON	hh	33,554.2500	20.29	680,815.74
0101030000	TOPOGRAFO	hh	354.3600	29.57	10,478.32
					997,713.91
MATERIALES					
0201010022	ACEITE DE MAQUINA E EN 1, 60ml	fco	1.0000	5.00	5.00
0203020042	FLETE TERRESTRE JAEN - MISA CANTORA	qlb	1.0000	267,789.00	267,789.00
0203020043	FLETE DESDE ALMACEN HACIA ESTRUCTURAS	qlb	1.0000	454,125.41	454,125.41
02040100010001	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kq	269.0500	5.50	1,479.79
02040100010002	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	kq	1,994.7300	5.50	10,971.02
0204010006	ALAMBRE DE PUAS	m	513.1400	0.80	410.51
0204030001	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	kq	19,728.3300	5.50	108,505.84
0204030012	TEMLADOR CON DOS ESPIGAS DE OJAL DE 1/2"	und	4.0000	15.00	60.00
02041200010004	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	kq	468.4100	5.50	2,576.28
02041200010005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kq	98.3300	5.50	540.80
02041200020003	CLAVOS DE 1/2"	und	636.0000	0.10	63.60
0204120004	CLAVOS PARA CALAMINA	kq	187.4800	9.00	1,687.32
02041600010003	PLATINA DE FIERRO DE 0.12x0.12x1/4"	und	44.0000	15.00	660.00
02041600010004	PLATINA DE PLANCHA ESTRELLADA DE 0.20 m. x 0.20 m. x 3/16"	und	9.0000	15.00	135.00
0204240006	ABRAZADERA DE FIERRO GALVANIZADO 2"	und	327.0000	5.00	1,635.00
0204240047	ABRAZADERA DE PLATINA DE 3/16" + PERNO DE 1/4"	und	272.0000	25.00	6,800.00
02050700020027	TUBERIA PVC SAP C-10 1 1/2"	m	4.2000	8.08	33.94
02050700020028	TUBERIA PVC SAP C-10 1"	m	7,038.3400	6.00	42,230.03
02050700020029	TUBERIA PVC SAP C-10 3/4"	m	9,072.0500	4.00	36,288.20
02050700020033	TANQUE DE POLIETILENO DE 600 LITROS PARA DISIFICADOR DE CLORO	und	2.0000	600.00	1,200.00
02050700020036	TUBERIA PVC SAP C-10, Ø 2"	ml	233.0000	18.00	4,194.00
02050700020038	TUBERIA PVC SAP C-10, Ø 3"	ml	5.0000	16.00	80.00
02050700020040	TUBERIA PVC SAP C-10, Ø 1 1/2"	ml	4.9000	13.00	63.70
02050700020041	TUBERIA PVC SAP C-10, Ø 1"	ml	10.5000	6.00	63.00
02050700020044	TUBERIA PVC SAP C-10, Ø 3/4"	ml	28.0000	3.26	91.28
02050700020047	TUBERIA PVC SAP C-10, Ø 1/2"	ml	4,346.3600	2.80	12,169.81
02050700020061	TUB. PVC SEL P/INST. ELECT. DE 5/8"	pza	109.0000	6.50	708.50
02050700020062	CURVA LIVIANO PVC SEL P/INST. ELECT 5/8"	und	327.0000	0.69	225.63
02050700020063	TUBERIA HDPE C-10, Ø 1"	ml	177.2400	2.00	354.48
02050700020068	PLANCHA DE PVC DE 0.84mx0.70m ESPESOR=15mm	und	50.0000	50.00	2,500.00
02050700020072	TUBERIA PVC SAP C-10, Ø 2" PARA FORRO	ml	63.6000	12.40	788.64
02050700020073	TUBERIA HDPE C-10, Ø 1 1/2"	ml	621.8100	5.00	3,109.05
02050700020074	TUBO DE REPUESTO DE 1/2"	und	1.0000	9.00	9.00
02051000010024	CODO PVC SAP 1" X 45°	und	51.0000	4.20	214.20
02051000010025	CODO PVC SAP 1/2" X 45°	und	318.0000	3.00	954.00
02051000020007	CODO PVC SAP 2" X 90°	und	100.0000	15.30	1,530.00
02051000020009	CODO PVC SAP 1 1/2" X 90°	und	4.0000	11.50	46.00
02051000020011	CODO PVC SAP 1/2" X 90°	und	1,419.0000	1.84	2,610.96
02051000020013	CODO PVC SAL 2" X 90°	und	654.0000	2.30	1,504.20
02051000020014	CODO PVC SAL 4" X 90°	und	109.0000	8.90	970.10
02051000020015	CODO PVC SAP 1" X 90°	und	2.0000	4.00	8.00
02051000020022	CODO PVC SAL 2" X 45°	und	218.0000	1.90	414.20
02051000020031	CONO DE REBOSE PVC SAP Ø 2" X 4"	und	1.0000	2.30	2.30
02051000020032	CODO PVC SAP 3/4" X 90°	und	44.0000	3.08	135.52
02051000020033	CODO PVC SAP Ø 2" X 90°	und	1.0000	2.30	2.30

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra **1101032** **MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE**

Fecha **01/02/2025**

Lugar **060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES**

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
02051000020044	CODO PVC SAP Ø 1 1/2" X 90°	und	2.0000	5.20	10.40
02051000020050	CODO ROSCADO DE F° G° Ø 1/2" X 90°	und	436.0000	1.75	763.00
02051000020056	CODO ROSCADO PVC SAP Ø 3/4" X 90°	und	28.0000	2.50	70.00
02051000020057	CODO ROSCADO PVC SAP Ø 1" X 90°	und	44.0000	4.00	176.00
02051000020058	CODO ROSCADO PVC SAP Ø 1 1/2" X 90°	und	1.0000	6.00	6.00
02051000020063	CODO PVC SAP 3/4" X 22.5°	und	61.0000	3.60	219.60
02051000020065	CODO PVC SAP 3/4" X 45°	und	114.0000	3.20	364.80
02051000020069	CODO PVC SAP 1" X 22.5°	und	59.0000	5.00	295.00
02051000020071	CODO PVC-UF P/DSG Ø = 110 mm x 90°	und	8.0000	35.00	280.00
02051000020075	CODO PVC-UF P/DSG Ø = 110 mm x 45°	und	8.0000	30.00	240.00
02051000020076	CODO PVC SAL 4" X 45°	und	46.0000	8.70	400.20
02051000020077	CODO DE 1/2"	und	1.0000	2.50	2.50
02051100010016	TEE PVC SAP 1/2"	und	327.0000	2.44	797.88
02051100010020	TEE PVC SAP Ø 1 1/2"	und	4.0000	13.50	54.00
02051100010021	TEE PVC SAP Ø 1"	und	72.0000	6.00	432.00
02051100010022	TEE PVC SAP Ø 3/4"	und	80.0000	3.20	256.00
02051100010023	TEE PVC SAP Ø 1/2"	und	50.0000	2.44	122.00
02051100010029	TEE PVC SAL 2"	und	109.0000	4.50	490.50
02051100010031	TEE PVC SAL Ø 4"	und	109.0000	14.00	1,526.00
02051900040006	ADAPTADOR UPR PVC SAP Ø 1 1/2"	und	8.0000	7.00	56.00
02051900040007	ADAPTADOR UPR PVC SAP Ø 3/4"	und	146.0000	1.90	277.40
02051900040008	ADAPTADOR UPR PVC SAP Ø 1/2"	und	874.0000	1.20	1,048.80
02051900040010	CONO DE REBOSE PVC SAP Ø 3"	und	1.0000	10.00	10.00
02051900040012	ADAPTADOR UPR PVC DE 1/2"	und	318.0000	1.20	381.60
02052300010043	REDUCCION PVC SAP C-10 R 3/4" A 1/2"	und	52.0000	1.50	78.00
02052800010008	CODO PVC UNION FLEXIBLE DN 160 mm x 90°	und	5.0000	45.00	225.00
02060100010021	TUBERIA PVC SAL Ø 2"	ml	1,780.7500	4.70	8,369.54
02060100010022	TUBERIA PVC SAL Ø 4"	ml	778.0500	13.00	10,114.65
02060300010013	UNION PVC SAP 2"	und	100.0000	6.90	690.00
02060300010015	UNION ROSCADA DE PVC SAP Ø 1"	und	2.0000	10.60	21.20
02060300010016	UNION ROSCADA DE PVC SAP Ø 3"	und	2.0000	15.00	30.00
02060300010018	UNION ROSCADA DE PVC SAP Ø 1 1/2"	und	2.0000	3.60	7.20
02060300010019	UNION PVC SAP Ø 1 1/2"	und	2.0000	11.50	23.00
02060300010020	UNIÓN SOQUET PVC SAP Ø 3/4"	und	56.0000	1.60	89.60
02060300010021	UNIÓN SOQUET PVC SAP Ø 2"	und	100.0000	34.20	3,420.00
02060300010022	UNIÓN SOQUET PVC SAP Ø 1"	und	44.0000	2.90	127.60
02060300010025	UNION DE PVC	und	1.0000	20.00	20.00
0206110001	YEE PVC UF ISO 4435 DN=160 mm	und	4.0000	70.00	280.00
02061200010002	TRAMPA "P" PVC SAL DE 2"	und	218.0000	15.00	3,270.00
02061300010005	CACHIMBA DE PVC-SAL DE 160 mm X 110 mm X 45°	und	51.0000	50.00	2,550.00
02061400010019	REDUCCION PVC SAP DE 1" A 1/2"	und	57.0000	2.38	135.66
02061400010022	REDUCCION PVC SAP DE 1 1/2" A 3/4"	und	1.0000	2.50	2.50
02061400010029	REDUCCION PVC SAP Ø 2" A 1"	und	50.0000	4.00	200.00
02061400010038	REDUCCION PVC SAL Ø 4" A 2"	und	109.0000	4.30	468.70
02061400010040	REDUCCION DE 3/4" A 1/2"	und	1.0000	2.00	2.00
02061600010001	SOMBRERO DE VENTILACION PVC-SAL DE 2"	und	109.0000	7.90	861.10
02061700010014	YEE PVC SAL Ø 2"	und	327.0000	2.30	752.10
02070100010002	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m3	315.3500	80.00	25,227.96
02070100010003	PIEDRA CHANCADA 3/4"	m3	1.1500	80.00	92.16
02070100010005	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" - 3/4"	m3	0.8000	80.00	64.00
02070100050001	PIEDRA MEDIANA DE 4"	m3	88.1400	80.00	7,051.37
0207010011	GRAVA DE 1"	m3	151.2000	80.00	12,096.00
0207010014	GRAVA DE 3/4" A 1/2"	m3	1.5500	80.00	124.32
0207010031	GRAVA DE 3/4"	m3	6.3000	80.00	504.00
0207010032	GRAVA DE 2"	m3	6.9300	80.00	554.40
0207010033	GRAVA DE 4"-3"	m3	10.4000	80.00	831.60
0207010034	GRAVA DE 1" A 2"	m3	62.2900	65.00	4,048.59
0207010035	GRAVA DE 1 1/2" A 2"	m3	58.6800	65.00	3,814.49
0207010036	PIEDRA CANTO RODADO DE 2"	m3	6.1800	80.00	494.76
02070200010001	ARENA FINA	m3	92.5400	80.00	7,403.01
02070200010002	ARENA GRUESA	m3	568.5300	70.00	39,796.96
02070200010004	MATERIAL AFIRMADO	m3	1.8700	50.00	93.56

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra **1101032** **MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE**

Fecha **01/02/2025**

Lugar **060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES**

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
02070200010005	MATERIAL IMPERMEABLE	m3	19.5600	35.00	684.65
0207030001	HORMIGON	m3	204.4000	55.00	11,241.93
0207070001	AGUA PUESTA EN OBRA	m3	1,523.2200	4.00	6,092.90
02090100010004	MARCO y TAPA DE CONCRETO PARA CAJA DE DESAGUE	und	51.0000	45.00	2,295.00
0210030002	MALLA RASCHEL	rl	5.0000	80.00	400.00
0210030004	MALLA DE ALAMBRE GALVANIZADO N° 10 COCADA 2" (ELECTROSOLSADA)	m2	352.2900	25.00	8,807.18
	(ELECTROSOLSADA)				
0210060001	WATER STOP	m	53.8700	9.80	527.88
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	7,301.2300	32.00	233,639.24
0213010011	ESCALERA FIJA DE F° G° de 1" Y PELDAÑOS DE 3/4"	und	2.0000	400.00	800.00
0213010012	ESCALERA DE TUBO F°G° CON PARANTES DE 1 1/2" PELDAÑOS DE 1"	und	2.0000	450.00	900.00
02130300010003	YESO BOLSA 25 kg	bol	110.7400	12.90	1,428.49
02150300010004	TEE CPVC DE 1"	und	1.0000	6.00	6.00
0215030002	TEE DE 3/4"	und	1.0000	5.00	5.00
02150400010007	ADAPTADOR UPR PVC SAP Ø 3"	und	2.0000	13.90	27.80
02150400010008	ADAPTADOR UPR PVC SAP Ø 1"	und	122.0000	6.80	829.60
0215040004	ADAPTADOR PVC D=160 mm	und	4.0000	150.00	600.00
02150500020004	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1/2"	und	52.0000	3.50	182.00
02150500020006	UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø 1 1/2"	und	4.0000	17.30	69.20
02150500020007	UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø 1"	und	2.0000	20.30	40.60
02150500020010	UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1"	und	18.0000	8.90	160.20
02150500020012	UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø 3"	und	2.0000	26.50	53.00
02150500020013	UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø 3/4"	und	100.0000	3.50	350.00
0215050004	UNION UNIVERSAL CON ROSCA PVC SAP C-10 DE 1"	und	146.0000	20.20	2,949.20
0215050005	UNION UNIVERSAL CON ROSCA PVC SAP C-10 DE 3/4"	und	44.0000	1.70	74.80
0215050007	UNION UNIVERSAL CON ROSCA PVC SAP C-10 DE 1 1/2"	und	4.0000	9.00	36.00
0215070006	TAPON PVC SAP PERFORADO DE 1 1/2"	und	2.0000	1.50	3.00
0215070011	TAPÓN PVC SAP Ø 2" CON PERFORACION DE 3/16"	und	50.0000	14.70	735.00
0215070012	TAPON PVC SAP Ø 3/4"	und	22.0000	1.20	26.40
0215070013	TAPON PVC DE 1"	und	1.0000	1.90	1.90
0215070015	TAPON PVC SAP HEMBRA DE 1/2"	und	1.0000	1.50	1.50
0215070016	TAPON PVC SAL DE 6"	und	1.0000	20.90	20.90
02160100010007	LADRILLO KK 18 HUECOS 9X12.5X23 cm	und	49,831.8600	1.20	59,798.24
0216030010	LADRILLO ARTESANAL DE CONCRETO	und	25,532.1300	0.90	22,978.92
02191300010017	TUBERIA PVC - UF NTP - ISO 4435 S25 DN 160 mm (6")	ml	1,180.5600	38.16	45,050.15
02191300010018	TUBERIA PVC - UF NTP - ISO 4435 S25 DN 110 mm (4")	ml	708.9600	26.50	18,787.44
0219140004	NIPLE CON ROSCA PVC SAP C-10 DE 1"x4"	und	102.0000	7.20	734.40
0219140005	NIPLE CON ROSCA PVC SAP C-10 DE 3/4"x4"	und	44.0000	3.00	132.00
0219140007	NIPLE CON ROSCA PVC SAP C-10 DE 1 1/2"x4"	und	4.0000	2.50	10.00
0219140008	NIPLE CON ROSCA PVC SAP C-10 DE 1"x2"	und	44.0000	1.50	66.00
0219140009	NIPLE CON ROSCA PVC SAP C-10 DE 3/4"x2"	und	56.0000	1.90	106.40
02191500020001	CAJA DE CONCRETO PREFABRICADA DE DESAGUE DE 12" X 24"	und	51.0000	35.00	1,785.00
0219150005	CAJA DE CONCRETO PREFABRICADO DE 0.50x0.30x0.30 m.	und	159.0000	35.00	5,565.00
0222030005	IMPERMEABILIZANTE CHEMA 1	gal	60.1000	33.10	1,989.34
0222080012	PEGAMENTO PARA PVC	gal	0.5000	60.00	30.00
0222080017	PEGAMENTO PARA PVC FORDUIT	gal	309.8800	83.70	25,937.19
0222080021	PEGAMENTO PARA PVC DE 1/64 GAL	und	1.0000	9.00	9.00
0222100002	SILICONA LIQUIDA 100 ML	und	8.0000	2.00	16.00

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra **1101032** **MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE**

Fecha **01/02/2025**

Lugar **060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES**

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0222100003	SILVATOS	und	50.0000	0.50	25.00
0222120002	LUBRICANTE PARA TUBERIA PVC	qal	47.7500	70.93	3,386.69
02221700010028	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE CHEMA 1	qal	105.8900	35.00	3,706.24
0228030003	CALAMINA GALVANIZADA DE 1.83 X 0.83 X 30 MM	pln	4.0000	32.00	128.00
0228030005	CALAMINA GALVANIZADA DE 1.80 m. x 0.83 m. x 0.30 mm	pln	599.2700	23.00	13,783.22
0228030006	CALAMINA GALVANIZADA DE 1.80 m. x 0.83 m. x 0.22 mm	pln	9.0500	21.00	190.11
0231000002	PLANCHA DE TRIPLEXY DE 1.20m x 2.40m e=18mm	und	30.1400	150.00	4,520.25
0231000003	TRAVESAÑO DE 2"X4" (4 USOS)	p2	5.0200	5.00	25.11
0231000004	PUNTALES DE 4"X4"X5.00ml	pza	15.0700	22.50	339.02
0231010001	MADERA TORNILLO	p2	45.1500	7.00	316.03
0231010012	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADOS	p2	7,152.6600	7.00	50,068.65
0231010013	VIGA DE MADERA TORNILLO (2"x3"x2.40 ML)	und	327.0000	32.00	10,464.00
0231010014	CORREAS DE MADERA TORNILLO (2"x2"x2.80 ML).	und	436.0000	26.60	11,597.60
0231010017	VIGA DE MADERA DE 6"X4"X4.30M	und	2.0000	100.00	200.00
0231010018	VIGA DE MADERA DE 6"X4"X3.50M	und	3.0000	100.00	300.00
0231020003	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA (INCL. BISAGRAS, PICAPORTE, MANIJA, PINTURA)	und	109.0000	250.00	27,250.00
0231040002	ESTACAS DE MADERA	p2	1,107.3600	4.00	4,429.45
02340600010005	PLANCHA METALICA ESTRELLADA	m2	1.8900	190.00	359.10
0234070002	LANA DE COLORES	und	32.0000	2.00	64.00
0234070003	HILO DE BORDAR	und	32.0000	1.00	32.00
0234070004	HISOPO DE BAÑO	und	10.0000	4.00	40.00
0237060012	BISAGRA DE TUBO CIRCULAR DE 2"	und	6.0000	15.00	90.00
02371600010004	PICAPORTE DE FIERRO DE 8"	und	1.0000	15.00	15.00
02380100020004	LIJA DE FIERRO #100	plq	58.3200	5.00	291.60
0238010004	LIJA PARA PARED	plq	113.2500	2.10	237.83
0240010001	PINTURA LATEX	qal	11.5100	24.00	276.31
0240010008	PINTURA LATEX SUPERMATE	qal	25.3700	32.00	811.87
0240020001	PINTURA ESMALTE	qal	135.9400	62.90	8,550.86
0240020004	PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVO SINTETICO TEKNO	qal	22.7700	52.25	1,189.73
0240030004	PINTURA BITUMINOSA	qal	33.2500	75.90	2,523.72
0240070001	PINTURA ANTICORROSIVA	qal	0.6500	50.00	32.50
0240080012	THINNER	qal	1.1400	14.50	16.59
0240080022	THINNER ACRILICO	qal	19.8100	14.50	287.20
0240150001	IMPRIMANTE	qal	134.4200	15.00	2,016.35
02410100020015	ROLLO DE CINTA PELIGRO AMARILLA DE 5 KG	und	20.0000	70.00	1,400.00
0241020001	CINTA AISLANTE	rl	10.9000	7.14	77.83
0241030001	CINTA TEFLON	und	462.8900	1.50	694.34
0243160002	ESPEJO	und	10.0000	4.00	40.00
02460200020001	SUMIDERO DE BRONCE DE 2"	und	218.0000	12.90	2,812.20
02460300010002	TUBO DE ABASTO 5/8"	und	109.0000	9.90	1,079.10
02460300010003	TUBO DE ABASTO ALUMINIO TRENZADO 1/2"X1/2"	und	109.0000	19.90	2,169.10
02460300010008	TUBO DE 3/4"	und	1.0000	16.00	16.00
02460600010002	BARRA RETRACTIL DE SEÑALIZACION DE CONO A CONO	und	4.0000	75.00	300.00
02460700010001	PERNO DE SUJECCION	und	218.0000	4.90	1,068.20
02460700010003	PERNOS DE ANCLAJE DE FIERRO GALVANIZADO CON CAPUCHON PLASTICO	und	218.0000	8.47	1,846.46
02460700010004	PERNOS DE 5/8"	und	10.0000	2.00	20.00
02460700010005	PERNOS DE ANCLAJE DE 1 1/2" X 10"	und	21.0000	8.00	168.00
02460700010006	PERNOS DE ANCLAJE DE 1 1/2" X 4"	und	10.0000	8.00	80.00
0246110002	PAPELERA - TACHO	und	10.0000	15.00	150.00
02461200020001	REGISTRO CROMADOS ROSCADO DE 2"	und	109.0000	12.90	1,406.10
0246140001	ANILLO DE CERA PARA INODORO	und	109.0000	5.00	545.00
02462300010002	JUEGO DE OLLAS	und	2.0000	100.00	200.00

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra 1101032 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE

Fecha 01/02/2025

Lugar 060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0247010002	LAVATORIO	und	109.0000	110.00	11,990.00
0247020004	INODORO BLANCO TREBOL	und	109.0000	220.00	23,980.00
0247020006	ASIENTO Y TAPA DE INODORO PLASTICO PESADO	und	109.0000	22.70	2,474.30
0247030002	BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE DE 600 LTS INC./ACCESORIOS	und	109.0000	1,200.00	130,800.00
0247060002	TINA	und	10.0000	15.00	150.00
02490100010019	TUBERIA DE FIERRO GALVANIZADO DE 2"X2.5mm	und	13.0000	30.00	390.00
02490200010008	CODO FIERRO GALVANIZADO DE 3" X 90°	und	1.0000	15.00	15.00
02490200010016	CODO DE F° G° 2" X 90°	und	2.0000	11.90	23.80
02490200010017	CODO 90° F° G° 2" CON MALLA SOLDADA, NTP ISO 49:1997	und	50.0000	12.40	620.00
02490200010019	CODO 90° F° G° 2" CON MALLA SOLDADA, NTP ISO 49:1997	und	2.0000	12.40	24.80
02490300050005	UNION ROSCADA DE F° G° Ø 1"	und	2.0000	10.60	21.20
02490300050009	UNIÓN DE ROSCA INTERNA DE BRONCE Ø 1"	und	44.0000	9.90	435.60
02490300050011	UNION ROSCADA DE F° G° Ø 3/4"	und	56.0000	7.50	420.00
0249030007	NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3"	und	2.0000	79.00	158.00
0249030015	NIPLE PVC SAP Ø 1"	und	2.0000	2.00	4.00
0249030016	NIPLE PVC SAP Ø 3/4"	und	44.0000	2.00	88.00
0249030018	NIPLE PVC SAP Ø 1/2"	und	318.0000	1.20	381.60
0249030020	NIPLE PVC SAP Ø 3"	und	2.0000	4.50	9.00
0249030021	NIPLE PVC SAP Ø 1 1/2"	und	2.0000	1.50	3.00
0249030027	NIPLE PVC SAP Ø 1", L=2"	und	18.0000	1.90	34.20
0249030040	NIPLE DE F° G° Ø 2"x0.25 m.	und	1.0000	16.50	16.50
0249030041	NIPLE DE F° G° Ø 2"x0.10 m.	und	1.0000	15.00	15.00
0249030044	NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 2"(L=0.20m) CON ROSCA A UN LADO, ISO 65 Serie (Standart)	und	52.0000	16.50	858.00
02520500010018	BRIDA ROMPE AGUA DE F° G° 3/4", NIPLE F° G° (L=0.30 m) CON ROSCA AMBOS LADOS, ISO - 65 Serie I (Standart)	und	28.0000	180.00	5,040.00
02520500010019	BRIDA ROMPE AGUA DE F° G° 1 1/2", NIPLE F° G° (L=0.20 m) CON ROSCA A UN LADO, ISO - 65 Serie I (Standart)	und	1.0000	200.00	200.00
02520500010020	BRIDA ROMPE AGUA DE F° G° 2", NIPLE F° G° (L=0.20 m) CON ROSCA A UN LADO, ISO - 65 Serie I (Standart)	Fund	50.0000	20.00	1,000.00
02520500010021	BRIDA ROMPE AGUA DE F° G° 1", NIPLE F° G° (L=0.30 m) CON ROSCA AMBOS LADOS, ISO - 65 Serie I (Standart)	Fund	22.0000	180.00	3,960.00
02520500010027	BRIDA ROMPE AGUA DE F° G° 1 1/2", NIPLE F° G° (L=0.40 m) CON ROSCA AMBOS LADOS	und	1.0000	200.00	200.00
02520500010028	BRIDA ROMPE AGUA DE F° G° 1", NIPLE F° G° (L=0.40 m) CON ROSCA AMBOS LADOS	Fund	1.0000	200.00	200.00
02520500010030	BRIDA ROMPE AGUA DE F° G° 3", NIPLE F° G° (L=0.40 m) CON ROSCA AMBOS LADOS	Fund	1.0000	300.00	300.00
02520500010031	BRIDA ROMPE AGUA F° G° Ø 6" CON ROSCA A UN LADO	und	2.0000	450.00	900.00
02520500010034	BRIDA ROMPE AGUA DE F° G° 1", NIPLE F° G° (L=0.20 m) CON ROSCA A UN LADO, ISO - 65 Serie I (Standart)	Fund	50.0000	20.00	1,000.00
02520500010035	BRIDA ROMPE AGUA Ø 4", L=0.45 m SIN ROSCA	und	4.0000	350.00	1,400.00
02520500010036	BRIDA ROMPE AGUA Ø 6", L=0.25 m CON ROSCA A UN LADO	und	2.0000	450.00	900.00
0253070007	VALVULA DE PASO TIERMOPLASTICA Ø 1/2"	und	159.0000	15.00	2,385.00
0253100002	VALVULA ESFERICA DE 1/2"	und	109.0000	29.90	3,259.10

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra **1101032** **MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE**

Fecha **01/02/2025**

Lugar **060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES**

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0253100011	VALVULA ESFERICA DE BRONCE Ø 3/4"	und	1.0000	50.00	50.00
0253110015	VALVULA DE AIRE AUTOMATICA DE DOBLE EFECTO DE PVC Ø 3/4"	und	1.0000	50.00	50.00
0253110016	VALVULA DE COMPUERTA H. DUCTIL, Ø = 160 mm	und	2.0000	850.00	1,700.00
0253120012	VALVULA FLOTADORA Ø 1 1/2"	und	1.0000	91.50	91.50
0253120013	VÁLVULA FLOTADORA TIPO BARRA DE BRONCE Ø 3/4"	und	28.0000	75.00	2,100.00
0253120014	VÁLVULA FLOTADORA TIPO BARRA DE BRONCE Ø 1"	und	22.0000	75.00	1,650.00
0253180005	VALVULA COMPUERTA DE 1 1/2"	und	2.0000	80.00	160.00
0253180016	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE Ø 3"	und	1.0000	270.00	270.00
0253180017	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE Ø 1 1/2"	und	2.0000	109.00	218.00
0253180018	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE Ø 1"	und	83.0000	139.00	11,537.00
0253180019	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE Ø 3/4"	und	44.0000	26.50	1,166.00
0253180033	VALVULA PVC SP BOLA Ø 2"	und	109.0000	39.90	4,349.10
0253180038	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE Ø 1/2"	und	1.0000	25.00	25.00
0254020002	PORTA SEPILLO	und	10.0000	4.00	40.00
0254030002	MANGUERA RFORZADA DE 3/4"	ml	20.0000	1.50	30.00
0255080006	SOLDADURA ELECTRICA CITODUR	kq	1.0000	12.54	12.54
0255080010	SOLDADURA ELECTRICA PUNTO AZUL	kq	175.2900	15.00	2,629.29
02560200020005	GRIFO	und	1.0000	12.00	12.00
02560300010004	DUCHA CROMADA INC. GRIFO 1LLAVE	und	109.0000	75.00	8,175.00
02560400010005	LLAVE DE LAVATORIO	und	109.0000	27.90	3,041.10
02560400010010	LLAVE ESFERICA CROMADA P/LAVADERO 150 LBS DE 1/2"	und	109.0000	45.00	4,905.00
0256040005	LLAVE FRANCESA 15"	und	1.0000	20.00	20.00
0256040006	LLAVE STYLSON DE 18"	und	1.0000	25.00	25.00
02600300040022	REJILLA EN CAMARA DE REJAS	und	1.0000	160.00	160.00
0261070006	CANASTILLA PVC SAP Ø 1"	und	22.0000	8.00	176.00
0261070010	CANASTILLA DE BRONCE Ø 1 1/2"	und	1.0000	10.90	10.90
0261070022	CANASTILLA DE PVC SAP Ø 3/4"	und	28.0000	5.50	154.00
0261070023	CANASTILLA DE PVC SAP Ø 1"	und	1.0000	10.90	10.90
0261150003	GLOBOS	bol	2.0000	2.00	4.00
02620500040020	INTERRUPTOR SIMPLE	pza	109.0000	7.72	841.48
02650100010010	TUBO RECTANGULAR METALICO DE 80MMX40MMX1.8MM	ml	8.0000	11.81	94.48
02650100010011	TUBO RECTANGULAR METALICO DE 1"X2"X1.5MM	ml	13.7500	6.50	89.38
02650100010012	TUBO DE F° G°, Ø 1 1/2" x 2MM"	ml	29.5000	9.75	287.63
02650100010015	PUERTA METALICA 2 HOJAS CON MALLA GALV. N° 10 +TUBO GALV. (2.00 X 2.40 M)	und	2.0000	1,584.00	3,168.00
02650100010017	TUBO DE F° G°, Ø 2" x 2.5MM" x 3.15 m.	und	9.0000	60.00	540.00
02650100010019	PUERTA METALICA DE 1.00 x 1.95 m CON TUBO F° G° Ø 1 1/2"x 2.5 mm + MALLA DE ALAMBRE GALV.	und	1.0000	600.00	600.00
02650100010020	PERFIL EN "U" DE ALUMINIO, L=0.90m	und	50.0000	5.00	250.00
02650100010021	TUBO DE F° G°, Ø 2" x 2.5 MM" x 2.00 m.	und	44.0000	45.50	2,002.00
02650100010022	PERFIL ANGULAR DE 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16"	ml	745.5300	22.00	16,401.55
02650100010023	PUERTA METALICA 2 HOJAS CON MALLA GALV. N° 10 +TUBO GALV. (2.10 X 2.00 M)	und	1.0000	1,584.00	1,584.00
02650100010024	TUBO RECTANGULAR METALICO DE 1 1/2"X1 1/2"	ml	5.2800	16.75	88.44
02650100010025	TUBO RECTANGULAR METALICO DE 2"X1 1/2"	ml	8.4000	16.75	140.70
0265020002	TUBO DE F° G°, Ø 2" x 2mm	ml	20.4500	11.98	244.99
02670100010009	CASCO	und	40.0000	29.90	1,196.00
02670100010010	CASCO DE SEGURIDAD	und	2.0000	50.00	100.00
02670100010011	CASCOS COLOR BLANCO	und	10.0000	60.00	600.00
0267010003	BARBIQUEJO	und	80.0000	2.20	176.00
0267020009	GAFAS CLARAS	und	40.0000	6.90	276.00
0267020010	LENTES DE SEGURIDAD	und	13.0000	10.00	130.00

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra **1101032** **MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE**

Fecha **01/02/2025**

Lugar **060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES**

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0267030001	OREJERAS PARA CASCO TIPO COPA	und	40.0000	23.90	956.00
0267040006	MASCARILLA DESECHABLE CONTRA POLVO	und	80.0000	1.90	152.00
0267040009	MASCARILLA	und	14.0000	1.00	14.00
0267040010	RESPIRADORES CONTRA GASES CON FILTRO	und	2.0000	70.00	140.00
0267040011	RESPIRADOR DE DOBLE VIA 3m + 2 FILTROS 6001+2 FILTROS P95	und	1.0000	200.00	200.00
0267050006	GUANTES DE JEBE	par	4.0000	10.00	40.00
0267050007	GUANTES DE PVC	par	12.0000	10.00	120.00
0267050009	GUANTES DE USO GENERAL	par	80.0000	7.20	576.00
0267050010	GUANTES DE JEBE INDUSTRIAL C-35 DE 12" TALLA 9	par	2.0000	10.00	20.00
0267060012	POLOS	und	10.0000	85.00	850.00
02670600120002	POLO MANGA LARGA	und	120.0000	14.90	1,788.00
02670600120003	MAMELUCO	und	3.0000	25.00	75.00
0267060018	CHALECO REFLECTIVO	und	40.0000	24.90	996.00
0267060033	INSTALACION DE LETRINAS EN OBRA	qlb	3.0000	1,760.00	5,280.00
0267060034	RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	qlb	1.0000	3,114.46	3,114.46
0267060035	ELABORACION, IMPLEMENTACCION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	qlb	1.0000	5,000.00	5,000.00
0267060036	PANTALON JEANS	und	80.0000	39.90	3,192.00
0267060037	CAMISA OXFORD	und	80.0000	42.90	3,432.00
0267060038	PONCHO DE LLUVIA	und	10.0000	35.00	350.00
0267060039	CHALECO DE INGENIERO	und	10.0000	100.00	1,000.00
0267070005	BOTAS DE CAUCHO	par	40.0000	30.00	1,200.00
0267070007	BOTAS DE JEBE	par	3.0000	16.00	48.00
0267070008	ZAPATOS PUNTA DE ACERO	par	10.0000	500.00	5,000.00
02670800030007	LINEA DE VIDA	und	3.0000	149.90	449.70
0267080021	ARNES DE EQUIPO COMPLETO	und	5.0000	199.00	995.00
0267100005	BOTIQUIN (equipado segun lista de materiales)	und	1.0000	200.00	200.00
0267100012	EXTINTOR PQS ABC 6 KG DE PARED 40%	und	2.0000	110.00	220.00
0267110002	CONO DE SEÑALIZACION NARANJA DE 28" DE ALTURA	und	6.0000	60.00	360.00
02671100160005	SEÑALIZACION PREVENTIVAS	und	10.0000	80.00	800.00
0267110026	LOCAL PARA ALMACEN	mes	8.0000	1,000.00	8,000.00
0267110027	LAMINA DE VINIL CON PARTES DEL SISTEMA DE DISPÓSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE 1.m x 0.80m	und	4.0000	20.00	80.00
0267110028	LAMINA A0	und	2.0000	8.00	16.00
02680600010001	CAJA RECTANGULAR PVC DE 4" X 2"	und	109.0000	1.09	118.81
0268290002	MARTILLO	und	1.0000	10.00	10.00
02683000010035	TAPA METALICA DE 0.80 m x 0.80 m x 3/16" + MARCO DE METAL	und	4.0000	500.00	2,000.00
02683000010036	TAPA METALICA CIRCULAR DE 0.80 M x 3/16" + MARCO DE METAL	und	1.0000	500.00	500.00
02683000010051	VENTANA DE MADERA (INC. MARCO, MALLA MOSQUITERO + PINTURA)	und	109.0000	100.00	10,900.00
02683000010055	TAPA METALICA SANITARIA 0.60 m x 0.60 m e= 3/16", CON LLAVE TIPO BUJILLA	und	107.0000	400.00	42,800.00
02683000010056	COMPUERTA DE FIERRO DE 0.35 x 0.30 x 1/8"	und	2.0000	200.00	400.00
02683000010057	VERTEDERO METALICO TRIANGULAR DE 3/8"	und	2.0000	200.00	400.00
0268300002	TAPA TERMOPLASTICA DE 0.30x0.30 m.	und	159.0000	28.90	4,595.10
0270010294	CABLE TW # 14 AWG 2.5 MM2	ml	272.5000	1.00	272.50
0270010295	CABLE TIPO BOA DE 1/2"	ml	236.4200	5.80	1,371.23
0270010296	CABLE TIPO BOA B6X19 DE 1/4"	ml	282.1400	4.00	1,128.54
0270110324	BRAZO DE EXTENCION PARA ALAMBRE DE PUA	und	44.0000	15.00	660.00
0271050140	PERNO AUTOPERFORANTE DE 3/4"	und	16.0000	0.50	8.00

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra **1101032** **MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE**

Fecha **01/02/2025**

Lugar **060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES**

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0271050144	CARRITO DE DILATACION CON 3 RODILLOS DE 1" (INC. ANCLAJES)	und	4.0000	24.00	96.00
0271050145	ROTULO PLASTIFICADO ADHESIVO DE 20 CM X 15 CM (NUMERO DE VIVIENDA Y NOMBRE DE LA FAMILIA)	und	159.0000	5.00	795.00
0272010091	RIEL METALICO DE 2"X3"X1/2"	und	4.0000	28.00	112.00
0272040054	CAJA DE HERRAMIENTAS DE POLIETILENO (ESTUCHE)	und	1.0000	30.00	30.00
0273070003	EMPALME TUBERIA HDPE A TUBERIA PVC DE 1"	und	8.0000	1.50	12.00
0273070004	EMPALME TUBERIA HDPE A TUBERIA PVC DE 1 1/2"	und	1.0000	500.00	500.00
02760100100003	WINCHA METALICA DE 5m	und	1.0000	10.00	10.00
0276010011	HOJA DE SIERRA	und	2.0000	15.00	30.00
0276010015	ARCO DE SIERRA	und	1.0000	20.00	20.00
0276010016	SIERRA DE ARCO	und	1.0000	5.00	5.00
0276020025	DISCO DE CORTE	und	58.3200	7.00	408.24
02760200510002	LEGALIZACION DEL CUADERNO DEL COMPONENTE SOCIAL	serv.	2.0000	30.00	60.00
0276020077	DISCO DE DESBASTE de 1/7 x 7"	und	86.8300	8.09	702.46
0279010049	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%	kq	199.1300	12.50	2.489.15
0279010051	JABON LIQUIDO 380ml.	und	20.0000	8.00	160.00
02900200010012	ANILLO DE JEBE P/TUBERIA PVC 100MM	und	15.2000	1.50	22.80
02900200010013	ANILLO DE JEBE P/TUBERIA PVC 160MM	und	3.0100	4.90	14.77
0290060004	LAPICERO COLOR AZUL TINTA SECA	und	1.0000	0.50	0.50
0290060005	LAPICERO COLOR AZUL	und	4.0000	0.50	2.00
02900800040008	PLUMONES GRUESOS N°47	und	83.0000	2.50	207.50
02900900010026	RESALTADOR	und	1.0000	5.00	5.00
02901000020007	ENGRAPADOR	und	1.0000	8.00	8.00
02901000020016	TIJERA	und	8.0000	2.00	16.00
0290110008	CUCHARAS DE METAL	und	40.0000	1.00	40.00
02901300050009	ESCOBILLA DE PLASTICO CON ASA	und	2.0000	4.00	8.00
02901300050010	BROCHA DE NYLON DE 4"	und	3.0000	35.00	105.00
02901300050011	ESCOFINA TIPO LUNA DE 1/2"	und	1.0000	25.00	25.00
02901300050012	ESCOBA CON CERDA DE PLASTICO	und	13.0000	12.00	156.00
02901300050013	ESCOBILLON DE CERDAS DE PLASTICO	und	2.0000	10.00	20.00
02901300050014	RECOJEDOR	und	10.0000	10.00	100.00
02901300090004	TRAPO INDUSTRIAL	kq	72.5800	5.00	362.88
0290130023	DETERGENTE	kq	2.0000	2.50	5.00
0290130024	LEJIA	l	2.0000	3.50	7.00
02901400010004	MATERIAL DE CAPACITACION	und	1.0000	1,500.00	1,500.00
02901400010005	ROTAFOLO DE VINIL CON ESPIRAL DE 6 LAMINAS 1.0m x 0.80m (OPERACION Y MANTENIMIENTO)	und	1.0000	120.00	120.00
02901400010006	ROTAFOLO DE VINIL CON ESPIRAL DE 10 LAMINAS 100cm x 80cm (OPERACION Y MANTENIMIENTO)	und	2.0000	200.00	400.00
02901400010007	ROTAFOLO DE VINIL CON ESPIRAL DE 8 LAMINAS 100cm x 80cm (OPERACION Y MANTENIMIENTO)	und	2.0000	160.00	320.00
02901400010008	ROTAFOLO CON VINIL ESPERAL 8 LAMINAS DE 100 X 80 CM	und	4.0000	160.00	640.00
02901400010009	ROTAFOLO DE VINIL CON ESPIRAL DE 8 LAMINAS 100cm x 80cm (DEL SISTEMA DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS)	qib	2.0000	160.00	320.00
02901400010010	MANUAL DE USO Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS (A COLOR)	und	18.0000	3.00	54.00
02901400020028	CINTA MASKING TAPE 2"	und	17.5200	4.50	78.83
02901400020029	DESARMADOR PLANO DE 4"	und	1.0000	10.00	10.00
02901400020030	ELASTICO	und	32.0000	2.00	64.00
02901400020031	TELA TOCUYO	m	32.0000	2.00	64.00
02901400030012	CINTA DE EMBALAJE M)	und	1.0000	2.00	2.00
02901400030013	CINTA DE COLORES	m	32.0000	1.00	32.00
02901400030014	CINTA DE AGUA GRUESA	und	2.0000	3.00	6.00

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra **1101032** **MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE**

Fecha **01/02/2025**

Lugar **060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES**

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0290140005	PAPELOGRAFO CUADRICULADO	und	353.0000	0.50	176.50
02901500060003	CUADERNO DEL COMPONENTE SOCIAL RAYADO A4 200 FOLIOS	und	2.0000	90.00	180.00
02901500060004	TALONARIO DE REGISTRO DE CLORO RESIDUAL LIBRE (PARA 24 MESES)	und	2.0000	15.00	30.00
02901500060005	CUADERNO CUADRICULADO DE 50 HOJAS TAMAÑO A4	und	4.0000	2.00	8.00
02901500060006	TALONARIO DE REGISTRO DE CLORO RESIDUAL (PARA 24 MESES)	und	2.0000	15.00	30.00
02901500060007	CUCHARON DE PLASTICO MANGO LARGO	und	1.0000	15.00	15.00
02901500060008	RELOJ DE PARED	und	8.0000	20.00	160.00
02901500080007	GIGANTOGRAFIA EN BANNER	m2	8.6400	48.00	414.72
02901500080008	BANNER PLASTIFICADO DE 2m x 2m (DE PARTES Y FUNCIONES DE SAP) CON TRES OJALES EN LA PARTE SUPERIOR	und	1.0000	40.00	40.00
02901500080009	BANNER PLASTIFICADO DE 2m x 3m DEL FORMATO DEL PLAN DE ACCION TRES OJALES EN LA PARTE SUPERIOR (FORMATO)	und	1.0000	60.00	60.00
02901500080010	CARTELES LEXICOS	und	20.0000	10.00	200.00
02901500080011	BANNER DE VINIL CON RESULTADO DE INDICADORES (1.00M X 2.00M)	und	1.0000	30.00	30.00
02901500080012	BANNER VINIL DE 3.00X2.00M	und	2.0000	72.00	144.00
02901500080013	BANNER DE VINIL 1.00m x 0.80m LAMINA (TABLERO DE COMPROMISO)	und	159.0000	5.00	795.00
02901500260002	CARTULINA ESCOLAR	plq	368.2800	0.50	184.14
02901500260003	CARTULINA ESCOLAR DE COLORES	und	4.0000	0.50	2.00
0290150029	VIDEO DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SAP	und	1.0000	5.00	5.00
0290150030	TRIPTICO A COLOR DE LA OPCION TECNOLOGICA DE SANEAMIENTO	und	6.0000	2.00	12.00
0290150031	PAPEL TOALLA	und	18.0000	5.00	90.00
0290150032	VIDEO(S) DEL MVCS-PNSR RELACIONADO AL TEMA A TRAVEZ DE PROYECTOR	glb	2.0000	5.00	10.00
0290150033	VIDEO	und	4.0000	5.00	20.00
0290150034	PAPEL CREPE	und	50.0000	0.30	15.00
0290150035	DIFUSION DE CUÑA RADIAL (LAVADO DE MANOS)	und	4.0000	50.00	200.00
0290150036	DIFUSION DE CUÑA RADIAL (EL VALOR DE LA CUOTA FAMILIAR Y PAGO OPORTUNO)	und	4.0000	50.00	200.00
0290150037	DIFUSION DE CUÑA RADIAL "CONSUMO DE AGUA SEGURA"	und	4.0000	50.00	200.00
0290150038	DIFUSION DE CUÑA RADIAL "VIVIENDA SALUDABLE"	und	4.0000	50.00	200.00
0290150039	PAPEL CELOFAN	und	24.0000	0.50	12.00
02901700010017	FOTOCOPIAS A4	und	2,424.0000	0.10	242.40
02901700010018	FOTOCOPIAS DEL REGLAMENTO DE PRESTACION DEL SERVICIO	und	5.0000	0.20	1.00
02901700010019	FOTOCOPIAS A4 SOBRE CUIDADO DEL AGUA, CULTURA HIDRICA	und	2.0000	15.00	30.00
02901700010020	FOTOCOPIAS A4 (MANUAL DE OPER. Y MANT. DE SAP)	und	20.0000	0.10	2.00
02901700010021	IMPRESION Y MPASTADO DE CUADERNILLO FULL COLOR PAPELK COUCHE PLASTICO, MEDIDAS 20 CM X 30 CM (70% DE IMAGENES DE MEDIDAS)	und	1.0000	80.00	80.00
02901700010022	FOTOGRAFIAS TAMAÑO JUMBO	und	48.0000	2.00	96.00
02901700010023	IMPRESION DE IMAGENES A COLOR SOBRE EL HIGIENE PERSONAL Y ENTORNO ESCOLAR	und	12.0000	0.50	6.00
02901700010024	FOTOCOPIAS A4 BLANCO Y NEGRO	und	60.0000	0.10	6.00

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra **1101032** **MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE**

Fecha **01/02/2025**

Lugar **060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES**

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0290170003	AFICHE A2 FULL COLOR EN PAPEL	und	5.0000	15.00	75.00
	COUCHE (LAVADO DE MANOS, MOMENTOS CLAVES, TECNICAS)				
02901800040006	FOLLETO DE MANUALIDADES	und	8.0000	1.00	8.00
0290200011	GRAPAS CROSBY DE 1/2"	und	100.0000	5.50	550.00
0290200013	CORREAS DE MADERA DE 3"X2"X3.30M	und	5.0000	30.00	150.00
0290200014	GRAPAS	cja	1.0000	6.00	6.00
0290200015	CAJA DE CHINCHES	cja	1.0000	2.00	2.00
0290220024	TAPA METALICA 0.70 m x 0.70 m x 3/16" + MARCO DE METAL	und	1.0000	450.00	450.00
0290220025	TAPA METALICA 0.80 m x 0.80 m x 3/16" + MARCO DE METAL	und	51.0000	500.00	25,500.00
02902300010009	FOCO DE 36 W	und	109.0000	32.00	3,488.00
02902300520010	COMPARADOR DE CLORO RESIDUAL TIPO DISCO	und	1.0000	500.00	500.00
02902300520011	PASTILLAS DE DPD1 - BLISTER *10 UND	und	31.0000	10.00	310.00
02902400010029	PLOTEO A0	und	1.0000	15.00	15.00
02902400010030	PLOTEO A0 (OPCION TECNOLOGICA)	und	2.0000	15.00	30.00
02902400010031	PLOTEO A0 (DE EDUSAM)	und	1.0000	15.00	15.00
02902400010032	PLOTEO A0 (PLAN DE GESTION)	und	1.0000	15.00	15.00
02902400010033	PLOTEO CON IMAGENES	und	2.0000	15.00	30.00
02902400010034	PLOTEO A0 (RESULTADOS DEL DIAGNOSTICO)	und	2.0000	15.00	30.00
02902400010035	CD ROOM/DVD	und	2.0000	1.50	3.00
0290250012	TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CO SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO	und	1.0000	5.00	5.00
0290250013	CROCHET PARA TEJER	und	32.0000	1.00	32.00
0290280004	REFRIGERIOS	und	6.0000	6.00	36.00
0290280005	REFRIGERIOS PARA NIÑOS	und	110.0000	3.00	330.00
02903200020004	JARRA GRADUADA DE 1 LT	und	2.0000	10.00	20.00
02903200080004	PORTACUCHARAS	und	10.0000	4.00	40.00
02903200080005	PORTAVAJILLA	und	10.0000	18.00	180.00
02903200090040	BALDE PLASTICO GRADUADO DE 20 LTS	und	2.0000	20.00	40.00
02903200090041	BALANZA MECANICA DE COCINA (5KG)	und	1.0000	30.00	30.00
02903200090042	BALDE DE 20 LTS	und	1.0000	20.00	20.00
02903200090043	COLADOR / CERNIDOR P TOCUYO	und	1.0000	10.00	10.00
02903200090044	BALANZA DE MANO DIGITAL LCD 50 KG PROSEFIONAL DE 5 KG	und	1.0000	25.00	25.00
02903200090045	BALDE CON TAPA Y CAÑO DE 10 LTS	und	2.0000	40.00	80.00
02903200090046	TACHO DE RESUIDUOS ORGANICOS	und	2.0000	30.00	60.00
02903200090047	TACHO DE RESUIDUOS INORGANICOS	und	2.0000	30.00	60.00
02903200090048	TAZAS	und	40.0000	2.00	80.00
02903200090049	COLADORES	und	10.0000	3.00	30.00
02903200090050	TAPER CON TAPA	und	10.0000	4.00	40.00
0290320010	TAZONES	und	10.0000	3.00	30.00
0290320011	PLATOS	und	40.0000	2.00	80.00
					2,151,296.44
EQUIPOS					
0301000023	JALONES	he	354.3500	5.00	1,771.77
0301000024	ESTACION TOTAL	he	354.3600	18.75	6,644.20
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo			29,876.76
03010400010008	EQUIPO BOMBA PARA PRUEBA HIDRAULICA	hm	227.1900	5.00	1,135.95
03010400030003	MOTOBOMBA DE 2" (5HP)	hm	4.4900	12.00	53.93
0301040004	PISTOLA PARA PINTAR	he	50.6000	5.00	253.00
03010600020009	REGLA DE MADERA	p2	124.8400	5.33	665.39
0301100001	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	900.9100	10.00	9,009.10
0301100009	PISON MANUAL	he	437.1500	5.00	2,185.73
0301120002	EQUIPO DE PINTURA	hm	198.0600	5.00	990.32
0301120006	MOVILIZACION DE MAQUINARIAS - HERRAMIENTAS PARA LA OBRA	qlb	1.0000	20,000.00	20,000.00
03011700020001	RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP 1/2 y3	hm	249.1000	150.00	37,364.35

MDSJL

Precios y cantidades de recursos requeridos

Obra	1101032	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN MISA CANTORA Y ANEXOS TEXAS Y PLAYA AZUL DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDE
------	---------	--

Fecha 01/02/2025
Lugar 060906 CAJAMARCA - SAN IGNACIO - SAN JOSE DE LOURDES

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
03011700020010	BALDE P/PRUEBA HIDRAULICA INCLUIDOhe ACCESORIOS	he	315.9100	10.00	3,159.08
03012600010002	COMPRESORA DE AIRE	hm	50.6000	20.00	1,012.00
03012700010003	MAQUINA DE SOLDAR 230 A	he	42.2800	20.00	845.65
03012700010004	GENERADOR ELECTRICO 5,000 KW (13HP)	he	42.2800	30.00	1,268.48
03012700010005	SOLDADORA	hm	198.0600	10.00	1,980.64
03012900010002	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25"	hm	335.6900	10.00	3,356.92
03012900030005	MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9 -11P3	hm	389.2300	5.62	2,187.47
03013300050004	AMOLADORA	hm	198.0600	3.00	594.19
0301340005	CAMILLA CON RUEDA PARA ESCARCHADO	und	1.0000	500.00	500.00
0301340011	ESCALERA TIPO GATO DE F° G° Ø 3/4"	und	2.0000	400.00	800.00
0301340015	TOPICO DE PRIMEROS AUXILIOS	und	1.0000	300.00	300.00
0301400004	ZARANDA	hm	506.9800	1.50	760.48
					126,715.41
TOTAL				S/.	3,275,725.76